
              РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

                     Р О С ТО В С К А Я  О БЛ АС Т Ь  

м ун иц ип а ль но е  бюдже тн о е   

о б щеоб р а зовате л ьно е  уч ре жде н и е  

г.Ш а хты  Ро стов с кой  облас ти  

          « С р едн я я  о б щео бра зовате ль на я  школа  №1 2»  

 
 346519, г.Шахты Ростовская область пер. Бугроватый , 28 тел. 8(8636)26-35-31 /факс 8 (8636)26-35-31,  е-mail: school12@shakhty-edu.ru 

 

03.03. 2025 г.                                                                                          № 27 

ПРИКАЗ 

 «Об утверждении категорий детей в лагере, 

 организованном в МБОУ СОШ №12 г.Шахты, 

 осуществляющем  организацию  

отдыха и оздоровления 

 обучающихся в каникулярное 

 время (с дневным пребыванием)» 

 

На основании приказа Департамента образования г. Шахты  №312, от 

13.09.2018г « Об утверждении категорий детей в лагерях, организованных 

образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и 

оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)», 

на основании приказа ДО от 27.02.2024г №57 «О внесении изменений в приказ 

ДО от 13.09.2018г №312, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Классным руководителям 1-9 классов: провести разъяснительную работу с 

родителями, сформировать списки согласно приоритетным категориям 

обучающихся. 

2. Начальнику  лагеря Гоголевой О. А.: 

2.1. Сформировать и утвердить списочный состав обучающихся и категории 

детей в лагере, организованном в МБОУ СОШ №12г.Шахты, 

осуществляющем организацию отдыха и оздоровления  обучающихся в 

каникулярное время (с дневным пребыванием).(Приложение 1) 

2.2. Подготовить в срок до 10.03.2025 сводный список с заявлениями для 

посещения лагеря   следующих категорий: 

-детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся 

под опекой или попечительством; 

-детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

воспитывающихся в приемных семьях; 

-одаренных детей, проживающих в малоимущих семьях; 

-детей-инвалидов; 

-детей с ограниченными возможностями здоровья; 

-детей с отклонениями в поведении, состоящих на различных видах 

mailto:school12@shakhty-edu.ru


профилактического учета; 

-детей, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате 

сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные 

обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи, 

-детей участников СВО. 

3. Сформировать на каждого учащегося пакет документов, подтверждающих 

категорию, дающую право на отдых и оздоровление детей в каникулярное 

время: 

Для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся 

под опекой или попечительством – копия постановления об установлении 

опеки или попечительства; 

 Для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,        

воспитывающихся в приемных семьях – копии постановления о передачи 

ребенка в приемную семью; 

 Для одаренных детей, проживающих в малоимущих семьях- справка их 

ДТСР г.Шахты о подтверждении статуса – «малоимущая семья», справка из 

образовательной организации, подтверждающая спортивные достижения, 

участие ребенка и достижения призовых мест в конкурсах, кружках, 

олимпиадах; 

 Для  детей-инвалидов- справка МСЭ; 

Для  детей с ограниченными возможностями здоровья- заключение ПМПК; 

 Для детей с отклонениями в поведении, состоящих на различных видах 

профилактического учета – выписка из протокола заседания Совета 

профилактики, учет ПДН, копии постановления на учет КДН и ЗП; 

 Для детей, жизнедеятельность которых объективно нарушена в 

результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные 

обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи – выписка из банка 

данных социально опасных семей; 

             Для детей, участников СВО копия свидетельства о рождении, 

подтверждающая степень родства с участником специальной военной 

операции. 

4. Нищита Е.Н., заместителю директора по УВР, ответственной за 

информатизацию, разместить на официальном сайте школы в разделе Отдых 

и оздоровление актуальную информацию по летней оздоровительной 

кампании 2025 г. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                          Т.Г. Пономарева 

   С приказом ознакомлены:  

Дата Подпись Ф.И.О. 

  Гоголева Оксана Алексеевна 

  Нищите Елена Николаевна 



 


		2025-03-17T10:16:34+0300
	Пономарева Татьяна Георгиевна
	Я являюсь автором этого документа


		2025-03-17T10:16:53+0300
	Пономарева Татьяна Георгиевна
	Я являюсь автором этого документа




